C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 5.361/2012

Autor: Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania

Data da
Apresentação:

28/05/2012

Ementa: Requer novo despacho de distribuição ao Projeto de Lei nº
3.737, de 2008, que "Altera a Lei 9.503, de 23 de setembro de
1997 (Código de Trânsito Brasileiro), para tipificar o crime de
perigo de trânsito."

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 5.361/2012, nos termos do art. 141, c.
c. o art. 32, IV, “e”, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Revejo o despacho de distribuição aposto ao Projeto
de Lei n. 3.737/2008 para incluir a Comissão de Constituição e
Justiça e de Redação entre as comissões competentes para
apreciar o mérito da proposição. Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 3.737/2008: À CVT
e CCJC (mérito e art. 54, RICD) - Proposição sujeita à
apreciação do Plenário. Regime de tramitação: ordinário.]

Em 19/06/2012